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PETYCJA DO MINISTRA INFRASTRUKTURY

W SPRAWIE ODBUDOWY STACJI KOLEJOWEJ „GRODZIEC MAŁY” 
PRZY LINII KOLEJOWEJ NR 14 ŁÓDŹ KALISKA - TUPLICE

Szanowny Panie Ministrze,

My niżej podpisani mieszkańcy Gminy Głogów, zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o odbudowanie stacji kolejowej Grodziec Mały na reaktywowanej trasie linii kolejowej nr 14 Łódź 
Kaliska - Tuplice i przywrócenie przystanku osobowego w miejscowości Grodziec Mały.

W grudniu 2019 r. przywrócone zostało, tak bardzo wyczekiwane przez mieszkańców powiatu 
głogowskiego, połączenie kolejowe miasta Głogowa z Lesznem, w ciągu linii kolejowej nr 14 Łódź 
Kaliska - Tuplice. W planach odbudowy pominięto jednak stację kolejową w miejscowości Grodziec 
Mały, istniejącą w tym miejscu od XIX wieku. Mimo wielu monitów kierowanych przez władze 
Gminy Głogów do Polskich Kolei Państwowych o uwzględnienie w organizacji ruchu stacji Grodziec 
Mały, nie doczekała się ona wymaganego remontu, a przez to nie uwzględniono jej również jako 
przystanku osobowego. W przeszłości stacja ta stanowiła ważny węzeł kolejowy z nastawnią. Lata 
zaniedbań, kiedy systematycznie likwidowano infrastrukturę kolejową, spowodowały, że aktualnie 
stacja jest w fatalnym stanie technicznym i wymaga dużych nakładów finansowych, przekraczających 
możliwości gminy wiejskiej. Bez wsparcia Państwa odbudowa tak ważnej dla nas stacji, nie będzie 
możliwa.
Nadmieniamy, że stacja w Grodźcu Małym jest elementem historii Głogowa, gdyż na niej wysiadali 
pierwsi osadnicy przesiedlani z innych części II Rzeczypospolitej.

Brak przystanku kolejowego w Grodźcu Małym stanowi wielkie utrudnienie dla 
mieszkańców, zwłaszcza młodzieży mającej problemy z dotarciem do szkół i uczelni w Głogowie, 
Wschowie, Lesznie i Poznaniu. Aby skorzystać z połączenia w kierunku Leszna, mieszkańcy muszą 
dojechać autem, bądź autobusem do Głogowa, co wiąże się niejednokrotnie ze staniem w korkach, 
które stały się nieodłącznym elementem, jedynej w promieniu kilkudziesięciu kilometrów przeprawy 
mostowej przez rzekę Odrę.
Dlatego zwracamy się z ogromną prośbą do Pana Ministra o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

W imieniu mieszkańców

Zał.
Podpisy mieszkańców


